
车次 运行区间 到 开

D1621次 石家庄—荣成 7:40

D1611次 石家庄—青岛北 8:00

D1623次 石家庄—威海 8:23

D1601次 石家庄—济南西 9:00

D1634/1次 太原南—青岛北 10:25 10:30

D1642/39次 运城北—济南西 11:15 11:20

D1644/5次 济南西—运城北 11:33 11:39

D1636/7次 青岛—运城北 13:02 13:07

D1626次 烟台—石家庄 13:49

D1604次 济南西—石家庄 14:00

D1603次 石家庄—济南西 14:20

D1615次 石家庄—威海 14:37

D1638/5次 运城北—青岛 15:25 15:40

D1616次 威海—石家庄 16:13

D1625次 石家庄—烟台 16:35

D1640/1次 济南西—运城北 16:43 16:48

D4152次 烟台—石家庄 17:48

D4151次 石家庄—济南西 18:08

D1612次 青岛北—石家庄 19:14

D1606次 济南西—石家庄 19:35

D1646/3次 运城北—济南西 20:41 20:46

D1632/3次 青岛北—太原南 21:14 21:22

D1622次 荣成—石家庄 22:19

D1624次 威海—石家庄 22:51

石家庄火车站石济高铁最新时刻表

燕赵新闻05 2018年4月10日 责任编辑/马作辉 美术编辑/吕攀峰

本报沧州电（通讯员左书忠、李文

秀 记者韩泽祥）连日来，献县陌南镇

刘中旺村村民刘大堆等“盖房班”农民

勇救两名落水儿童的事迹传遍了十里

八乡，被当地乡亲们连连称赞。

4 月 5 日，清明节，当天的天气

非常冷。当日17时许，正在村东盖房

的村民刘大堆和几个“盖房班”的伙计

完工后向村西溜达，这时，大伙儿忽然

看见一个孩子慌里慌张地从村西的水

坑边跑来。刘大堆向大坑望去，水面

上好像有两个小脑袋正一上一下地起

伏着。刘大堆感觉事情不妙：是不是

有孩子掉进水坑了？

刘大堆个儿大腿长，他大声招呼

身边几个伙计的同时，撒腿蹿向坑

边。看到大坑里果然有落水的孩子，

刘大堆顾不上脱掉衣服，纵身跃入水

中。刘大堆两只大手一划拉，拉住了

两个孩子的衣服就拼命往岸边拽。这

个水坑最深处有三米多深，两个落水

的孩子衣服内浸满了水，身体变得非

常重，他只能托举着两个孩子，在水里

举步维艰地挪动。正在这时，几个“盖

房班”的伙计赶过来了，在大伙儿一起

帮助下，最终将两个落水的孩子都拽

到了岸边。

两个孩子灌了几口坑里的水，又

受了惊吓，经过刘大堆几个人的拍打

抢 救 ，不 一 会 儿 苏 醒 了 过 来 。 此

时，两个孩子的家人也闻讯赶了过

来，看到孩子死里逃生，家长们连

声感谢几位“盖房班”的乡亲。被

救孩子腾腾（化名）的奶奶郑素霞

感激地说：“大堆没脱棉衣就跳进

水坑里，手机都泡了，这可让俺怎

么感谢啊！”被救孩子涵涵（化名）

的爸爸刘维通感动地说：“多亏了

大堆这几个‘盖房班’的乡亲，如果

不是他们见义勇为，真不敢想象孩

子会怎么样……”

今年 47 岁的刘大堆是一名普通

的农民，憨厚朴实，勤奋诚恳，平常在

“盖房班”打工，养活一家老小。跳水

救人，湿了棉衣、泡了手机，他也没在

意：“都是乡里乡亲的，谁碰到这事儿

都会管的。”刘大堆说，那天天冷，他穿

着一身棉衣干活，看见有孩子落水，衣

服没来得及脱，手机没顾上掏就跳入

了水中，“孩子获救是最重要的，其他

都不重要。”

本报讯（记者王萌）来自石家庄

火车站的消息，4 月 10 日起铁路部

门调整列车运行图。调图后，石家

庄—荣成首次实现动车直达，省会

市民去烟台、威海旅游也将更加便

捷。

据了解，本次调图，石家庄火车

站将办理客运业务列车447列；其中

高铁 299 列，普速列车 148 列，高铁

列车占 67.5%。石家庄北站办理客

运业务旅客列车74列，石家庄东站

办理客运业务旅客列车 11 列。其

中，备受关注的石济高铁将增加旅

客列车 4 对，其中日常线 3 对、高峰

线1对。

4月10日起，石家庄—荣成开行

D1621/D1622 次列车，石家庄至荣

成实现动车直达，石家庄新客站7:40

发车，14:38抵达荣成，全程只需6小

时 58 分。沿途停靠石家庄东站（7:

54到7:56开）、衡水北站、德州东站、

平原东站、禹城东站、济南西站、章

丘站、淄博站、青州市站、潍坊站、高

密站、莱阳站、海阳北站、烟台南站、

威 海 站 。 石 家 庄 — 荣 成 D1621/

D1622次列车，一等座票价428.5元，

二等座票价315.5元。

同时，4月10日起，石家庄—威

海开行D1623/D1624次列车，全程7

小 时 1 分 ；石 家 庄 — 烟 台 开 行

D1625/D1626次列车，全程6小时13

分。

此外，本次调图后，石家庄东站

将增加旅客列车3对：石家庄—荣成

D1621 次、石家庄—威海 D1623 次、

石家庄—济南西 D1601 次、烟台—

石家庄 D1626 次、济南西—运城北

D1640 次、青岛北—石家庄 D1612

次，省会旅客可以就近选择到石家

庄东站乘车。

本报讯（记者刘岚 通讯员郭迎春）10日，我省大

部地区风力增大，局地有扬沙或浮尘；白天坝上地区有

零星小雨；11日夜间到12日西南部地区有小雨；未来三

天各地最高气温先升后降。

预计本周（至4月15日），我省多大风天气。省气象

台9日17时发布大风蓝色预警信号，受从蒙古南下的冷

空气影响，10日白天到夜间，石家庄、沧州以北地区有

西北风5~6级，阵风7~8级，局地有扬沙或浮尘，沿岸海

域及沿海地区有偏北风6~7级，阵风8级。14日中北部

地区有西北风4~6级。另外，13日至14日全省有一次

降水过程。其他时段大部地区以晴到多云为主。

总体来讲，本周的天气条件比较适宜大家外出活

动，但大风日数多，火险等级高，大家外出活动特别是踏

青、春游时，一定要注意防风防火。

气温方面，9日14时，大部地区气温继续上升。

预计10日，大部地区最高气温继续上升，北部地区

设区市（张家口、承德、唐山、秦皇岛）最高气温为16℃

至21℃，中南部地区各设区市为24℃至30℃；11日，大

部地区最高气温有所下降，北部地区4设区市最高气温

为18℃至25℃，中南部地区各设区市为23℃至25℃；12

日，大部地区最高气温继续下降，北部地区4设区市最

高气温为14℃至21℃，中南部地区各设区市为19℃至

21℃。

具体预报：

10日白天，张家口、承德、唐山北部、秦皇岛北部多

云间阴，其中坝上地区有零星小雨，其他地区晴间多云。

10日夜间到11日，张家口、承德多云，其他地区晴

间多云。

11日夜间到12日，西南部地区晴转阴有小雨，其他

地区晴转多云。

本报邢台电（记者张会武 通讯员杨凯星）8日下

午，沙河市交警大队查处一起幼儿园校车严重超员事

件，学校负责人与司机涉嫌危险驾驶罪被刑事拘留。

4月8日16时50分许，邢台沙河交警大队民警在该

市新城镇执勤时查获一辆严重超员校车。霍某秋驾驶

冀E5P0XX小型普通客车核载9人实载25人，超过核定

人数16人，超员百分之百以上。其行为违反了《刑法》

第一百三十三条第三项之规定“从事校车业务或者旅客

运输，严重超过额定乘员载客，或者严重超过规定时速

行驶的”。经查冀E5P0XX小型客车属于新城镇某幼儿

园校车，现驾驶员霍某秋与学校负责人霍某五均因涉嫌

危险驾驶罪被刑事拘留。

沙河交警大队表示将继续加大对非法校车(“黑校

车”)的查处力度，实施“零容忍”，发现一起严惩一起。

同时呼吁社会各界如果发现非法校车接送学生，要及时

向交警部门举报。

本报邢台电（记者张会武 通讯员李建林）威县一

小朋友在家中不慎被洗衣机将左手中指绞断，由于县城

医院不具备接指条件，需到邢台市区专科医院手术。时

逢车辆出行晚高峰，为争取宝贵时间于是向邢台市交警

救助，民警12分钟将患者从市区中兴东大街与东华路

交叉口送到新华北路手外科医院。

4月8日17时50分许，邢台开发区交警大队王快中

队接到指挥中心指令，一辆白色小轿车正载着一名断指

儿童，情况危急需要民警接洽求助车辆后送到手外科医院

治疗。王快中队收到指令后立即与求助群众取得联系并约

定地点，17时58分民警接到求助车辆并向指挥中心汇报，

在支队指挥中心的统一调度和沿途大队的配合下，沿东

华路、泉北东大街、新华北路启动绿色通道，急速行驶，18

时10分到达手外科医院，民警急忙抱着孩子跑向急诊室。

经了解，小朋友在洗衣机前玩时不小心将手放到洗

衣机内，运行的洗衣机当场将小朋友的手指绞断，在威

县简单包扎后就直接赶往邢台的手外科医院。因正值

交通高峰期遂向交警求助，患者家人对救助民警连连致

谢。确认伤者得到有效治疗后，民警悄然离开。

在此民警提示：为了家庭美满幸福和儿童健康成

长，家中有6岁以下小朋友的家庭一定要照看好，不要

让其独自吃瓜子、花生、果冻，接触热水、电器等。

衣服没来得及脱，手机没顾得上掏

“盖房班”农民刘大堆
大坑里救起两名落水儿童

今起铁路部门执行新运行图

石家庄—荣成
直达动车正式开跑

本周多大风
踏青出游须防火
未来三天最高气温先升后降
波动幅度还不小

小朋友被洗衣机绞断手指
交警紧急启动绿色通道

沙河一幼儿园校车
核载9人塞进25人

救人的救人的““盖房班盖房班””农民刘大堆农民刘大堆


